Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A16 灣區新聞 責編 祁謙 2024年4月12日 星期五

（二）关联交易协议签署情况
1. 本公司於 1997 年 5 月 18 日与烟台张裕集团有限公司订立了《商标权许可

使用合同》。根据此协议，自 1997 年 9 月 18 日起，本公司独占使用烟台张裕
集团有限公司向国家商标局注册的特定商标（“张裕”商标等）。本公司须按
每年销售收入的 2% 支付商标使用费予烟台张裕集团有限公司。2019 年 4 月 2 日，
公司召开 2019 年第二次临时董事会审议通过了《关於修改 < 商标许可使用合
同 > 的议案》, 同意对《商标许可使用合同》中第 6.1 条“甲乙双方商定，在
本合同有效期内，甲方每年支付乙方本商标使用费，按甲方使用本商标的合同
产品销售额的 2% 计算”，修改为：“甲乙双方商定，在本合同有效期内，甲
方每年支付乙方本商标使用费，按甲方使用本商标的合同产品销售额的 0.98%
计算”，并决定将其提交公司股东大会审议。上述修改已经过股东大会审议通
过，张裕集团与本公司已据此对《商标许可使用合同》进行修改。

2. 本公司於 2017 年 1 月 1 日和 2022 年 1 月 1 日与烟台张裕集团有限公司订
立的《场地租赁协议》。

3. 本公司於 2016 年 4 月 12 日和 2021 年 1 月 1 日与张裕集团订立的《房屋
及设施租赁合同》。

四、关联交易目的和对上市公司的影响
1. 租赁资产
公司生产经营规模较大，公司现有的办公设施、部分生产基地货物生产和

存放场所较紧张，在产销旺季甚至制约了公司产品生产和市场供货能力。为了
消除场地不足形成的瓶颈，本着公平、公正和降低运输费用、利於安排生产的
原则，公司就近租赁控股股东富余的场地，有利於公司在不花费大量资本性开
支的情况下，迅速提高公司生产经营能力，及时满足市场需求，为公司带来较
好的经济效益。

2. 出租资产
公司在进行内部生产能力整合后，将部分闲置的房屋和设施出租给烟台神

马包装材料有限公司和烟台中亚至宝药业有限公司使用，可以较好地盘活闲置
资产，取得一定收益。

3. 销售商品和水电气
向成都裕锋品牌管理有限公司、烟台国龙酒业有限公司销售产品，向烟台

神马包装材料有限公司和烟台中亚至宝药业有限公司销售水电气、包装材料，
有利於扩大产品、包装材料等销售渠道，提高销售收入和盈利能力。

4. 购买固定资产
向烟台神马包装材料有限公司购买橡木桶，有利於公司进一步提高产品质

量。
5. 购买和委托加工包装材料
本公司将向烟台神马包装材料有限公司委托加工和采购包装材料，这有利

於公司在价格公允的前提下，获得持续、优质和稳定的包装材料供应，有利於
公司节省包装材料采购和运输成本，提高产品市场竞争力。

6. 购买产品或服务
本公司从烟台中亚至宝药业有限公司、蜜合花酒庄农业民事公司和拉颂酒

庄农业民事公司采购其生产的具有个性化或产区特色的产品，有利於更好地满
足部分消费者的个性化需要。

7. 无形资产许可使用
本公司设立时，由於受当时无形资产出资占全部出资比例不得高於全部出

资 20% 的规定的限制，发起人张裕集团的“张裕”商标和土地均未作为出资入
股，目前上述无形资产仍为张裕集团所拥有。鉴於“张裕”商标对公司产品正
常生产和销售具有决定性影响，使用“张裕”商标对公司正常生产经营十分必
要，与张裕集团之间的此类关联交易难以立即消除。从短期来看，本公司可以
通过向张裕集团支付使用费而使用“张裕”商标，以确保公司生产经营的正常
进行，并且可以借助“张裕”商标的巨大影响力，推动公司销售业务的全面开
展，提高公司经营业绩。不利之处在於，公司资产独立性存在缺陷，会增加未
来生产经营的不确定性。

五、独立董事及中介机构意见
该议案事前已经独立董事认可，同意提交董事会审议，并发表了独立意见。

独立董事认为：
1. 鉴於“张裕”商标对公司产品正常生产和销售具有决定性影响，使用张

裕集团“张裕”商标对公司正常生产经营十分必要；
2. 公司盘活部分闲置的房屋和设施出租给烟台中亚至宝药业有限公司和烟

台神马包装材料有限公司使用，可以更好地提高资产使用效率，增强盈利能力。
3、随着生产经营规模扩大，公司现有货物周转和存放，以及生产经营业务

办公场所较为紧张，租赁控股股东场地有利於保证公司生产经营能力，及时满
足市场需求；

4. 向成都裕锋品牌管理有限公司、烟台国龙酒业有限公司销售产品，向烟
台神马包装材料有限公司和烟台中亚至宝药业有限公司销售水电气、包装材料，
有利於扩大产品、包装材料等销售渠道，提高销售收入和盈利能力。

5. 本公司从烟台神马包装材料有限公司采购包装材料和橡木桶，采购价格
公允合理。该公司的商标印刷水准、木盒产品和橡木桶质量在国内同行业居於
先进水平，且由於规模化和专业化集约生产，也使其在保证质量的前提下，能
够降低成本；有利於提高本公司产品的外在包装质量，从而提升产品形象。从
烟台中亚至宝药业有限公司、蜜合花酒庄农业民事公司和拉颂酒庄农业民事公
司采购具有个性化或产区特色的产品，通过本公司销售渠道向消费者销售，有
利於更好地满足部分消费者的个性化需要，同时可以更好地促进本公司产品销
售。

上述关联交易定价依据充分可靠，交易价格公平合理，充分保障了交易双
方的利益，没有损害本公司及全体股东的利益。

六、备查文件
1. 第九届董事会第九次会议决议；
2. 独立董事事前认可该交易的书面文件、独立董事意见；
3. 日常关联交易的协议书；
4. 深交所要求的其他文件。
特此公告。

                                     烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司
                                                        董事会

                                                二○二四年四月十二日

证券代码：000869、200869 证券简称：张裕 A、张裕 B 公告编号：2024 －临 18

烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司
关於召开 2023 年度股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚
假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、召开会议的基本情况
( 一 ) 股东大会届次：烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司 ( 以下简称“本公

司”)2023 年度股东大会。
( 二 ) 股东大会的召集人：经本公司第九届董事会第九次会议审议通过，决

定召开 2023 年度股东大会。
( 三 ) 会议召开的合法性、合规性说明
本次股东大会的召开符合法律、法规、部门规章、深圳证券交易所业务规

则和《公司章程》的有关规定，并经本公司第九届董事会第九次会议审议通过，
召集人的资格合法有效。

( 四 ) 会议召开的日期、时间：
1. 现场会议召开时间：2024 年 5 月 17 日 ( 星期五 ) 上午 9 点，会期半天。
2. 网络投票时间：
(1) 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2024 年 5 月

17 日的交易时间，即 9:15—9:25,9:30—11:30 和 13:00—15:00；
(2) 通过深圳证券交易所互联网投票的具体时间为：开始投票的时间为 2024

年 5 月 17 日（现场股东大会召开当日）上午 9:15，结束时间为 2024 年 5 月 17
日（现场股东大会结束当日）下午 3:00。

( 五 ) 会议的召开方式：本次股东大会采用现场投票与网络投票相结合的方
式召开。公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向公司股东提
供网络形式的投票平台，股东可以在网络投票时间内通过上述系统行使表决权。

( 六 ) 会议的股权登记日：2024 年 5 月 10 日。B 股股东应在 2024 年 5 月 7 日（即
B 股股东能参会的最后交易日）或更早买入公司股票方可参会。

  ( 七 ) 出席对象：
1. 在股权登记日持有公司股份的普通股股东或其代理人；
於股权登记日即 2024 年 5 月 10 日下午收市时在中国结算深圳分公司登记在

册的公司全体普通股股东均有权出席股东大会，并可以以书面形式委托代理人
出席会议和参加表决，该股东代理人不必是本公司股东。《授权委托书》请参
见附件二。

2. 本公司董事、监事和高级管理人员。
3. 本公司聘任的律师。

4. 根据相关法规应当出席股东大会的其他人员。
 ( 八 ) 现场会议召开地点：烟台市大马路 56 号本公司会议室。
二、会议审议事项
 ( 一 ) 提案名称及主要内容

提案编码 提案名称
备注

该列打勾的栏目可以投票
100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √

非累积投票提案
1.00 2023 年度董事会工作报告 √
2.00 2023 年度监事会工作报告 √
3.00 2023 年年度报告 √
4.00 2023 年度利润分配方案 √
5.00 关於 2024 年财务预算的议案 √
6.00 关於聘任会计师事务所的议案 √

除了审议以上议案外，公司独立董事将在本次年度股东大会上进行述职。
（二）提案内容及披露情况
上述有关议案的详细内容已於 2024 年 4 月 12 日在《中国证券报》、《证券

时报》和巨潮资讯网 (http://cninfo.com.cn) 刊登的本公司《2023 年年度报告》、
《第九届董事会第九次会议决议公告》、《第八届监事会第八次会议决议公告》、
《关於 2023 年度利润分配预案的公告》和《关於拟续聘会计师事务所的公告》
等公告中进行了详细披露。

( 三）特别强调事项
1. 本次会议没有累积投票提案。
2. 本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。公司将通过深圳

证券交易所交易系统和互联网投票系统 (http://wltp.cninfo.com.cn) 向公司全体
股东提供网络形式的投票平台，股东可以在网络投票时间内通过深圳证券交易
所的交易系统或互联网投票系统进行投票。

股东只能采取现场投票 ( 现场投票可以委托代理人代为投票 ) 和网络投票中
的一种表决方式，同一表决权出现重复表决的，以第一次有效投票结果为准。

三、会议登记等事项
( 一 ) 登记方式：
1. 法人股股东出席会议须持有法人代表证明书、身份证、证券账户卡及持

股凭证；
2. 个人股东亲自出席会议的，须持本人身份证、证券账户卡及持股凭证；
3. 受托行使表决权人需登记和表决时提交文件的要求
(1) 受法人委托行使表决权人须持法人授权委托书、出席人身份证、委托人

证券账户卡和持股凭证办理登记手续和表决；
(2) 受个人委托行使表决权人应持本人身份证、授权委托书、委托人股票账

户卡和持股凭证办理登记手续和表决。
4. 异地股东可采取书信或传真方式登记。
( 二 ) 登记时间
2024 年 5 月 14 日、15 日和 16 日三个交易日上午 9:00 至下午 3:00。出席会

议的股东及股东代表，亦可於会前 30 分钟到会议现场办理登记手续。
( 三 ) 登记地点
烟台市大马路 56 号公司办公楼三楼董事会办公室。
五、参加网络投票的具体操作流程
在本次股东大会上，股东可以通过深交所交易系统和互联网投票系统（地

址为 http://wltp.cninfo.com.cn）参加投票。具体投票方式详见附件一“参加网
络投票的具体操作流程”。

 六、其它事项
 ( 一 ) 会议联系方式
 通讯地址：烟台市大马路 56 号本公司董事会办公室；
 邮政编码：264000
 电话：0086-535-6633656；传真：0086-535-6633639
 联系人：李廷国
 ( 二 ) 会议费用
 出席会议人员的食宿费、交通费自理。
 ( 三 ) 网络投票期间，如投票系统遇突发重大事件的影响，则本次会议的进

程另行通知。
( 四 ) 授权委托书剪报、复印或按以下格式自制均有效。
七、备查文件
( 一 ) 本公司《第九届董事会第九次会议决议》；

( 二 ) 提交会议审议的各项议案。
特此公告。

烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司
董事会

　　　　　　　                   二○二四年四月十二日

附件一：
参加网络投票的具体操作流程

一、网络投票的程序
1. 投票代码与投票简称：投票代码为“360869”，投票简称为“张裕投票”。
2. 填报表决意见或选举票数
本次会议没有累积投票提案；对於非累积投票提案，填报表决意见：同意、

反对、弃权。
3. 股东对总议案进行投票，视为对除累积投票提案外的其他所有提案表达

相同意见。
股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。如股东先

对具体提案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表
决意见为准，其他未表决的提案以总议案的表决意见为准；如先对总议案投票
表决，再对具体提案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序
1. 投票时间：2024 年 3 月 11 日的交易时间，即 9:15—9:25，9:30—11:30 和

13:00—15:00。
2. 股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1. 互联网投票系统开始投票的时间为 2024 年 5 月 17 日（现场股东大会召开

当日）上午 9：15，结束时间为 2024 年 5 月 17 日（现场股东大会结束当日）
下午 3：00。

2. 股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资
者网络服务身份认证业务指引（2016 年修订）》的规定办理身份认证，取得“深
交所数字证书”或“深交所投资者服务密码”。具体的身份认证流程可登录互
联网投票系统 http://wltp.cninfo.com.cn 规则指引栏目查阅。

3. 股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录 http://wltp.cninfo.com.cn
在规定时间内通过深交所互联网投票系统进行投票。

附件二：
授权委托书

烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司：
兹委托            先生（女士）代表本单位（本人）出席 2024 年 5 月 17 日召

开的贵公司 2023 年度股东大会，并按下列指示行使表决权：
一、会议通知中列明议案的表决意见

提案编码 提案名称
备注 同意 反对 弃权

该列打勾的栏
目可以投票

100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √

非累积投票提案

1.00 2023 年度董事会工作报告 √

2.00 2023 年度监事会工作报告 √

3.00 2023 年年度报告 √

4.00 2023 年度利润分配方案 √

5.00 关於 2024 年财务预算的议案 √

6.00 关於聘任会计师事务所的议案 √

二、若会议有需要股东表决的事项而本人未在本授权委托书中作具体指示
的，受托人可以按照自己的意思行使表决权。

三、若受托人认为本人授权不明晰，受托人可以按照自己的意思行使相关
表决权。

本授权委托书的有效期：自委托人签署之日起至本次股东大会结束止。
委托人（签字 / 盖章）：                   受托人（签字）：
委托人身份证号码：                          受托人身份证号码：
委托人证券帐户号码 :                        委托人持股性质及数量 :

2024 年  月  日
（注：委托人为法人股东的，应加盖法人单位印章；本表复印有效）

（上接 A15）

Share’s name: Jiangling Motors Share’s code: 000550 No.: 2024-018
Jiangling B 200550

Jiangling Motors Corporation, Ltd.
Public Announcement on the Resolutions of
2024 Second Special Shareholders’ Meeting

The Company, the Board of Directors and its members undertake that the information disclosed herein
is truthful, accurate and complete and does not contain any false statement, misrepresentation or major
omission.
I.Important Note
None of proposals was added, rejected and changed during the shareholders’ meeting.
II.Convening Status of the Meeting
1. Time: 3:00 p.m., April 11, 2024
2. Place: Conference Room No 1, 20th floor, JMC Building, No. 2111 Middle Yingbin Avenue, Nangchang
City, Jiangxi Province, P.R.C.
3. Convening method: vote on the spot as well as online voting.
4. Convener: Board of Directors of JMC
5. Meeting Chairman: Mr. Qiu Tiangao
6. The convening of the meeting complied with the stipulations of the Company Law, the Securities Law,
the Rules of Shareholders’ Meeting and the Articles of Association of JMC.
III.Attending Status of the Meeting
1. Attending Status of Shareholders

Type

Presence in Person Online voting Total

Persons Represen-
ting shares

Representing
shares as %
of the total

share capital
Persons Represen-

ting shares

Representing
shares as %
of the total

share capital
Persons Representing

shares

Representing
shares as %
of the total

share capital
A share 2 354,232,900 41.0365% 10 19,322,827 2.2385% 12 373,555,727 43.2750%
B share 2 279,180,009 32.3419% 2 40,700 0.0047% 4 279,220,709 32.3466%
Total 3 633,412,909 73.3784% 12 19,363,527 2.2432% 15 652,776,436 75.6216%
Including：
minority
shareholders

1 3,008,515 0.3485% 12 19,363,527 2.2432% 13 22,372,042 2.5917%

2. Attending Status of Other Persons
i. Some Directors, Supervisors and Senior Executives of the Company;
ii. The witness lawyers engaged by the Company.
IV.Proposal Review and Voting
1. Proposal on Retaining of External Auditor and C-SOX Auditor

Type Favor Against Abstention
Shares Percentage(%) Shares Percentage(%) Shares Percentage(%)

A share 373,148,627 99.8910% 375,300 0.1005% 31,800 0.0085%
B share 278,896,159 99.8838% 324,550 0.1162% 0 0.0000%
Total 652,044,786 99.8879% 699,850 0.1072% 31,800 0.0049%
Including:
minority shareholders 21,640,392 96.7296% 699,850 3.1282% 31,800 0.1421%

Voting result: the proposal was approved.
2. Proposal on Electing Ms. Zhong Junhua as a Director on the Eleventh Board of Directors of JMC

Type Favor Against Abstention
Shares Percentage(%) Shares Percentage(%) Shares Percentage(%)

A share 371,886,124 99.5531% 1,669,603 0.4469% 0 0.0000%
B share 279,220,709 100.0000% 0 0.0000% 0 0.0000%
Total 651,106,833 99.7442% 1,669,603 0.2558% 0 0.0000%
Including:
minority shareholders 20,702,439 92.5371% 1,669,603 7.4629% 0 0.0000%

Voting result: the proposal was approved.
V.Legal Opinion Issued by the Lawyers
1. Name of Law Firm: Jiangxi Hua Bang Law Firm
2. Name of the lawyers: Deng Ying, Liu YangJiao
3. Legal opinion: convening procedure of the shareholders’ meeting complies with the stipulations of the
Laws, Regulations, and Normative Documents, such as the Company Law, the Rules of Shareholders’
Meeting, the Rules for Implementation of Online Voting, and the Articles of Association of the Company;
the qualifications of the persons attending the shareholders’ meeting, convener qualification, and the
voting procedure of the shareholders’ meeting are in accordance with the Laws, Regulations, Normative
Documents and the Articles of Association of the Company, and the voting results are legitimate and
valid.
VI.Documents for Reference
1. The Minutes of the 2024 Second Special Shareholders’ Meeting of Jiangling Motors Co., Ltd.;
2. Legal Opinion issued by Jiangxi Hua Bang Law Firm on the 2024 Second Special Shareholders’
Meeting of Jiangling Motors Co., Ltd.

Board of Directors
Jiangling Motors Corporation, Ltd.

April 12, 2024

國家體育總局局長、黨組書記高志丹在會上表
示，十五運會是全國運動會第一次走進香港、澳
門，這不僅是體育的大事、是粵港澳地區的大事，
也是國家的大事，三地聯合辦好十五運會具有重要
的時代價值和現實意義。

王偉中表示，廣東將堅持 「綠色、共享、開放、廉
潔」的辦賽理念，貫徹 「簡約、安全、精彩」的辦賽
要求，深化與港澳溝通協調對接，抓實廣東參賽隊伍
組織備戰，全力打造一場彰顯制度優勢、展示灣區特
色、體現嶺南風格的精彩運動會。

李家超介紹，去年五月香港特區政府成立了香港賽
區籌備委員會，由行政長官任贊助人、由政務司司長
任主席、由文化體育及旅遊局局長任秘書長，高層次
監督及指導香港承辦十五運會的籌辦工作。去年十
月，香港特區政府成立香港賽區統籌辦公室，專責統
籌及執行香港賽區各項籌辦工作，與各相關機構及部
門聯繫。

開創全運辦賽新模式
當天，第十五屆全國運動會組委會新聞發布會在廣

州召開，記者在會上獲悉，十五運會將於2025年11
月9日至21日在廣東、香港、澳門舉行，廣州市承辦
開幕式、深圳市承辦閉幕式活動。

國家體育總局競體司司長張新表示，開閉幕式將注
重文化創意，展現三地地域特點，火炬傳遞會精心設
計貫穿粵港澳三地的傳遞路線，增進三地聯通互動。

張新表示，這次十五運會的場館90%以上都是現有
場館，是近幾屆全國運動會中新建場館最少的一屆。

港承辦8個競體比賽項目
據張新介紹，十五運會分為競體比賽和群眾賽事活

動，其中競體比賽設34個大項401個小項，群眾賽事
活動設23個大項166個小項。預計廣東15個地市以
及香港、澳門承辦上述比賽。在項目布局方面，廣東
將承辦十五運會絕大多數項目比賽。

香港文化體育及旅遊局局長楊潤雄表示，香港將承

辦8個競體比賽項目：男子籃球22歲以下組、場地單
車、擊劍、高爾夫球、男子手球、7人制橄欖球、鐵
人三項、沙灘排球，群眾賽事活動有保齡球項目。

據楊潤雄介紹，遵循十五運會辦賽要求，不會新
建場館，將會利用現有的場館跟即將落成的啟德體
育園辦這些項目。籃球將在香港體育館（紅磡體育
館）舉辦，場地單車在將軍澳舉辦，擊劍在啟德體
育園，高爾夫球在香港的粉嶺，手球在啟德體育
園，橄欖球在啟德體育園，鐵人三項主要是在維多
利亞港和中環舉辦，沙灘排球在維多利亞公園舉
辦。群眾賽事活動保齡球將在新建的啟德體育園舉
辦。

澳門體育局局長潘永權介紹，澳門將承辦乒乓球、
籃球、女排、五人籃球、空手道等項目的比賽。希望
通過十五運會把體育旅遊、體育產業等各行各業帶動
起來，吸引更多的體育迷和遊客來到澳門。

【香港商報訊】記者王娜、李溪、陳彥潔報道：
4月11日，2024年 「邁向碳中和 灣區少年行」啟
動式暨深港澳青少年綠色低碳創意匯活動在深圳龍
崗坂田舉行，深圳會場實時連線北京、香港、澳
門，與深港澳三地十餘所學校、深港澳萬餘名學生
共同參與其中，一起交流共創，充分激發了深港澳
青少年在綠色低碳領域的創新思維和積極性。

來自東華三院黃鳳翎中學的學生張焯苓、張穎嵐
及徐妙嘉接受本報記者訪問時表示，通過參加此行
活動學習到很多低碳減排的知識，譬如在日常生活
中減少一次性塑料製品的使用，盡量自帶餐具、水
壺等，養成良好的環保習慣。

【香港商報訊】記者姚志東報道：前海合作區內擁
有1個國際機場、6個港口碼頭、5個對外開放口岸，
是全國國際化程度最高的區域之一。深圳海關數據顯
示，今年前2個月，全國企業經前海合作區內口岸進
出 口 3333.9 億 元 ， 創 歷 史 同 期 新 高 ， 同 比 增 長
20.2%。其中，出口2857.4億元，同比增長24.3%。

前海合作區內的深圳港西部港區是珠江口水域重要
的海上交通樞紐，珠三角地區小型船舶多經此處進出
香港。

據了解，深圳海關充分發揮西部港區交通樞紐作
用，創新推出 「大灣區組合港」模式，聯合省內其他
海關通過共享港口代碼，一次性完成申報查驗手續，
依託區塊鏈、物聯網等技術開展全程監管，做到樞紐
港和支線港運行一體化，實現貨物在灣區各碼頭間
「全天候」水路調撥，24小時運輸不停歇，無縫銜

接江海物流。
為有效串聯前海合作區內航空口岸、海運口岸和綜

合保稅區，深圳海關支持建設粵港澳大灣區機場群前

海服務中心，推動落地國內首個 「機場貨運安檢前置
站」，支持企業將訂艙、集貨、分撥、安檢等環節由
機場貨站前置到前海綜合保稅區，使深圳機場出口貨
物在前海享受候機 「衛星廳」服務。

在此基礎上，深圳海關進一步深化 「海空港暢流計
劃」改革，將前置安檢等服務與預報關、智能審圖等
措施結合，指導國際貨站改造卡口及查驗場地等軟硬
件設施，實現出口貨物 「智能分流、順勢查驗、嵌入
監管」。

李家超：緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合緊密聯繫全力配合
粵港澳同辦十五屆全運會

【香港商報訊】記者何嘉敏報道：4月
11日，中華人民共和國第十五屆運動會
（下稱 「十五運會」 ）組織委員會成立
大會在廣州舉行。會上，廣東省委副書
記、省長王偉中，香港特別行政區行政
長官李家超，澳門特別行政區行政長官
賀一誠分別通報了三地籌辦情況。
李家超在會上表示，十五運會首次由

粵港澳三地共同承辦，意義重大，特區
政府會全力以赴，配合國家體育總局的
要求，與廣東省政府和澳門特區政府保
持緊密聯繫，共同辦好十五運會。

深圳海關優化通關流程 前海前2月外貿值創新高

穗最高千萬獎勵企業
承接國家級科技項目
【香港商報訊】記者黃裕勇報道：近日，廣州市

政府常務會議審議通過《廣州市進一步促進科技成
果轉移轉化的若干措施》。《若干措施》強化市場
需求牽引，鼓勵在穗企業積極承接國家重大科技項
目、顛覆性技術重點項目、國家科技獎項目等落地
轉化和產業化，對實現落地轉化的項目，按 「補改
投」方式最高給予1000萬元（人民幣，下同）支持。

《若干措施》尤重強化市場需求牽引，並明確聚
焦產業鏈重點領域，實施創新聯合體協同攻關計
劃，支持 「鏈主」企業成為技術創新決策、研發投
入、科研組織和成果轉化的主體。每年選取不超過
10 個重點產業鏈重要方向，每條產業鏈遴選支持
5—10個項目，每個項目給予最高200萬元資助。

新會文旅深圳招商
吸引計劃投資26億

【香港商報訊】記者蔡易成報道：昨日， 「深情
有情·幸會新會」2024新會（深圳）文旅招商推介
大會在深圳舉辦，吸引了文旅綜合體、酒店民宿、
景區（景點）開發運營等12個項目投資，計劃總投
資約26億元人民幣，達成了與相關旅遊行業協會、
OTA平台、深圳旅行社的戰略合作協議簽訂。活
動現場，還舉行了 「千車萬人遊新會」啟動儀式。

大會發布了新會區文旅招商項目地圖，重點推介
文旅綜合項目、酒店民宿、景區（景點）運營和低
密度房地產等四大塊33個項目。其中，文旅綜合項
目包括江門站綜合服務中心項目、圭峰綠護桃源茶
花谷文旅綜合項目、銀湖灣濱海林湖公園項目、雙
水鎮將軍山樂禪康養項目、崖門鎮丹鳳朝陽越野基
地項目、沙堆鎮獨聯大坑裏親子遊樂文旅項目、古
井霞路村特色文旅項目等共16個項目；酒店民宿包
括盤活新會區玉湖度假村改建等2個項目和石澗高
端旅遊民宿集群等6個項目；景區（景點）運營包
括圭峰山文旅運營項目（4A 景區）、宋元崖門海
戰文化旅遊區運營項目等7個項目；低密度房地產
包括睦洲鎮石板沙疍家風情文旅綜合體地產項目和
大鰲鎮太福沙文旅地產項目共2個項目。

深港澳青少年
共倡低碳生活高志丹（左二）、王偉中（右二）、李家超（左一）、賀一誠共同為第十五屆全國運動會組織委員會揭

牌。 組委會供圖